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Dijital PRO bir sosyal girişimdir. Etki yaratmak için dijital dönüşümün

gücünü kullanır. Dijital dönüşüm süreçleri, dijital kapasite

güçlendirme, iletişim ve yönetişim, yapay zeka okuryazarlığı, içerik

oluşturma, marka ve iletişim stratejileri alanlarında uzmanlık sunar.

Kâr amacı gütmeyen kuruluşlar, sosyal girişimler, şirketler ve

kurumsal sosyal sorumluluk projeleri için dijital strateji ve proje

geliştirmekten, proje uygulama, takip ve raporlamaya kadar uçtan

uca hizmetler verir. Ürettiği ücretsiz içerikler, kitaplar ve araç

kitleriyle, bilgiye erişimi demokratikleştirir. Pro-bono hizmetler

sunarak sivil toplumun dijital dönüşüm süreçlerine gönüllü katkıda

bulunur.

Dijital PRO 

ODTÜ Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü’nde lisans, Ankara

Üniversitesi İletişim Fakültesi’nde Radyo TV Sinema Bölümü’nde

yüksek lisans yaptı. 7 yıl bilişim şirketlerinde uzaktan eğitim alanında

çalıştı, 2006 yılında Kamra Interactive adlı dijital ajansı kurdu. 100’den

fazla kurum ile dijital pazarlama, içerik pazarlama ve sosyal medya

alanında, kampanya tasarımı ve yönetim, hesap yönetimi ve içerik

geliştirme projeleri gerçekleştirdi. 2018’den bu yana Dijital PRO

markası ile kamu kuruluşları, sosyal girişimler, ve sivil toplum

kurumlarına yönelik dijital dönüşüm ve dijital kapasite geliştirme

alanında danışmanlık hizmetleri ile dijital iletişim ve yönetişim,

sosyal medya topluluk yönetimi, dijital okuryazarlık ve yeni beceriler,

veri görselleştirme, yapay zeka okuryazarlığı ve etiği, dijital güvenlik,

sosyal iş modeli geliştirme ve sosyal pazarlama alanlarında eğitimler

veriyor.

Özgür Kurtuluş

https://dijital.pro/
https://www.linkedin.com/in/ozgurkurtulus/
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Yapay Zeka Okuryazarlığı: BFV Modeli

Önsöz
Yapay zeka (YZ) teknolojisi insanlık tarihi için yeni bir dönüm noktasına işaret ediyor:

Yapay Zeka Çağı. Bu teknolojik dönüşüm, sadece bir bilimsel gelişme olmaktan çıktı,

toplumsal, ekonomik ve jeopolitik dengeleri yeniden şekillendiren, kaçınılmaz ve derin

bir zorunluluk halini aldı. İçinde bulunduğumuz bu kritik eşikte, YZ'nin getirdiği

sınırsız gelişim potansiyel kadar, beraberinde taşıdığı yapısal riskler ve etik açmazlar

da göz ardı edilemez birer gerçek olarak önümüzde duruyor. YZ salt bir teknoloji değil;

sosyo-teknik bir olgudur. 

Bu bağlamda, YZ araçlarını, kendine, çevresine ve yaşadığı topluma zarar vermeden;

fayda ve verimlilik ekseninde kullanabilme becerisi olarak tanımladığımız, "Yapay Zeka

Okuryazarlığı" artık bireysel bir tercih ya da bir mesleki niş alan değil, her birey için

vazgeçilmez bir beceri, güvenlik ve rekabet yetkinliği. 

Bu kitapta, söz konusu zorunluluğu kanıtlamak ve bu ihtiyaca bütüncül bir yanıt

sunmak amacıyla, Bağlam, Farkındalık ve Verimlilik (BFV) modelini sunuyorum.

BFV Modeli, YZ okuryazarlığını, yalnızca teknik bir anlayışla değil, aynı zamanda bu

teknolojinin sosyo-kültürel etkilerini eleştirel bir muhakeme ile değerlendirmeyi

gerektiren çok katmanlı bir disiplin olarak sunuyor. Bu model, 2023 yılından beri,

kamu kurumları, sivil toplum örgütlerine ve sosyal girişimlerden farklı hede�eri olan,

farklı dijital okuryazarlık seviyelerine sahip, farklı yaşlardan kişilere yönelik Dijital Pro

çatısı altında verdiğimiz yapay zeka okuryazarlığı eğitimlerinden damıtarak ortaya

çıkardığımız, karmaşık YZ teknolojisini ve terminolojisini, her seviyeden bireyin

kavrayabileceği düzeyde ele alan bir yaklaşım. 

BFV modeli, bu karmaşık jeopolitik ve teknolojik ortamda bireylere ve kurumlara

rehberlik etmeyi, YZ'yi kendi ve toplumsal fayda odaklı kullanma yetisini kazandırmayı

amaçlıyor. YZ okuryazarlığına yapılacak yatırımı, sadece mevcut sorunlara bir çözüm

değil, aynı zamanda daha güvenli, daha adil ve rekabetçi bir geleceğin inşası için

atılmış önemli bir stratejik adım olarak görüyorum. BFV modelinin sunduğu

çerçevenin sahiplenilmesi ve yaygınlaşması dileğiyle….

Özgür Kurtuluş

Ankara, 2026

*Bu metnin yaklaşık %70'i  Kaynaklar bölümündeki 

dokümanlar ile NotebookLM aracıyla yazıldı.
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Giriş

Bu e-kitabın temel tezi, mevcut

uluslararası yaklaşımları sentezleyerek 

YZ okuryazarlığını anlamak ve farklı

hede�ere sahip, farklı okuryazarlık

seviyelerindeki bireylere öğretmek için

daha bütüncül ve akılda kalıcı bir yapı

sunan Bağlam, Farkındalık ve

Verimlilik (BFV) modelini tanıtmaktır.

BFV modeli, YZ okuryazarlığını,

kendine, çevresindekilere, ülkesine

ve dünyaya zarar vermeyecek şekilde,

fayda odaklı olarak YZ araçlarını

tasarlama, üretme ve kullanma

becerisi olarak tanımlar. Bu beceriler,

üç temel ve birbiriyle sıkı sıkıya ilişkili

sütun üzerine inşa edilmiştir:

Bu küresel ihtiyaca yanıt olarak

UNESCO, Ekonomik İşbirliği ve

Kalkınma Teşkilatı (OECD) ve Avrupa

Birliği (AB) gibi öncü uluslararası

kuruluşlar, YZ okuryazarlığının

çerçevesini çizmek ve yaygınlaşmasını

sağlamak amacıyla kapsamlı politikalar

ve yetkinlik modelleri geliştirmiştir. Bu

çerçeveler, genellikle teknik bilgi, etik

farkındalık, eleştirel değerlendirme ve

pratik uygulama becerilerini kapsayan

çok boyutlu bir yaklaşım

benimsemektedir.

Yirmi birinci yüzyılın belirleyici

teknolojisi olarak kabul edilen yapay

zeka (YZ), toplumsal, ekonomik ve

bireysel yaşamın her alanını köklü bir

biçimde dönüştürmektedir. Bu

dönüşüm, bireylerin artık yalnızca

teknoloji tüketicisi olmaktan çıkıp, bu

sistemleri bilinçli, eleştirel ve üretken bir

şekilde kullanabilen aktörler haline

gelmelerini zorunlu kılmaktadır. Bu

zorunluluk, yeni bir temel yetkinlik

olarak Yapay Zeka Okuryazarlığı

kavramını ortaya çıkarmıştır. 

Bireylerin yapay zeka teknolojilerini

eleştirel bir şekilde

değerlendirmelerini, temel

kavramları anlamalarını ve bu

teknolojiyi etik ve etkili bir biçimde

kullanmalarını sağlayan bu

okuryazarlık, dijital çağın

vazgeçilmez bir parçası haline

gelmiştir.
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Verimlilik: Yapay zeka

teknolojisini ve araçlarını,

kişisel ve mesleki hede�er

doğrultusunda, etik sınırlar

içerisinde, etkin, yenilikçi ve

fayda odaklı bir şekilde

kullanma becerisidir.

Farkındalık: Yapay

zekanın sadece bir teknoloji

değil, aynı zamanda birey,

toplum ve çevre üzerinde

derin etkileri olan sosyo-

teknik bir olgu olduğunun

bilincine varmayı; bu

teknolojinin getirdiği

faydaları, riskleri ve etik

boyutları kavramayı kapsar.

Bağlam: Yapay zekanın

ne olduğunu, temel

kavramlarını, türlerini,

tarihsel gelişimini ve çalışma

prensiplerini anlamayı içerir.

Bu e-kitabın ilerleyen

bölümlerinde, BFV modelinin her

bir bileşeni derinlemesine

incelenecek, uluslararası ve ulusal

düzeydeki çalışmalarla nasıl

desteklendiği ortaya konulacak ve

modelin eğitimden kurumsal

stratejilere kadar farklı alanlarda

uygulanmasına yönelik stratejik

öneriler sunulacaktır.
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Bölüm 1: Bağlam (Context) - Yapay Zekayı
Anlamanın Temelleri

BFV modelinin ilk ve temel ayağı olan

Bağlam, YZ okuryazarlığının üzerine

inşa edildiği zemini oluşturur. Bir

teknolojiyi sorumlu ve verimli bir

şekilde kullanabilmek, öncelikle o

teknolojinin ne olduğunu, nereden

geldiğini ve nasıl çalıştığını anlamayı

gerektirir. Bu bölüm, "Ne ile karşı

karşıyayız?" sorusuna teknik ve

tarihsel bir perspekti�e yanıt vererek,

YZ hakkındaki kamusal söylemde

sıkça rastlanan kavramsal kargaşayı

gidermeyi ve sağlam bir temel

oluşturmayı amaçlamaktadır.

Makine Öğrenmesi (Machine Learning

- ML):  Genellikle YZ ile eş anlamlı olarak

kullanılsa da, makine öğrenmesi aslında

YZ'nin bir alt alanıdır. ML, bilgisayarların

açıkça programlanmadan, verilerden

öğrenerek performanslarını iyileştirmelerini

sağlayan algoritmalar bütünüdür. Bu,

YZ'nin "öğrenme" yeteneğinin temelini

oluşturur ve sistemlerin verilerdeki

örüntüleri tespit ederek istatistiksel

çıkarımlar yapmasına olanak tanır.

En genel tanımıyla yapay zeka,

normalde insan zekası gerektiren

öğrenme, akıl yürütme, problem

çözme, algılama ve karar verme

gibi görevleri yerine getirebilen

bilgisayar sistemlerini ifade eder.

YZ'nin kökenleri, kavramın ilk kez

ortaya atıldığı 1950'li yıllara kadar

uzansa da , teknolojinin bugünkü

popülaritesini ve etkisini borçlu

olduğu gelişmeler 2000'li yıllarda

yaşanmıştır.

1.1. Tanım, Tarihçe ve Dönüm
Noktaları

Özellikle 2010'lu yıllarda, AlphaGo'nun

dünya Go şampiyonunu yenmesi ve GPT-3

gibi büyük dil modellerinin geliştirilmesi, YZ

alanında yeni bir dönemin başlangıcı

olmuştur. Bu tarihsel gelişimi anlamak,

teknolojinin mevcut yeteneklerini ve

gelecekteki potansiyelini doğru bir

bağlama oturtmak için kritik öneme

sahiptir.

1.2. Yapay Zekanın Anatomisi:
Temel Kavramlar ve
Sını�andırmalar

YZ okuryazarlığının "Bağlam" bileşeni,

birbiriyle ilişkili ancak farklı anlamlara

gelen temel teknik kavramların doğru bir

şekilde anlaşılmasını gerektirir.
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Derin Öğrenme (Deep Learning - DL) ve Yapay Sinir Ağları: Derin öğrenme,

makine öğrenmesinin daha da özelleşmiş bir alt dalıdır ve insan beynindeki

nöronların işleyişinden esinlenen çok katmanlı yapay sinir ağlarını kullanır. Bu

"derin" yapı, sistemin görüntü, ses ve metin gibi karmaşık, yapılandırılmamış

verileri işlemesini ve bu verilerden son derece so�stike desenler öğrenmesini

sağlar. Günümüzdeki yüz tanıma, otonom sürüş ve gelişmiş dil modelleri gibi

çığır açan uygulamaların arkasındaki anahtar teknoloji derin öğrenmedir.

Doğal Dil İşleme (Natural Language Processing - NLP): Makinelerin insan

dilini (Türkçe, İngilizce vb.) anlamasını, yorumlamasını, yanıtlamasını ve üretmesini

sağlayan bir YZ dalıdır. ChatGPT gibi üretken YZ sohbet robotlarının temelinde,

metin verilerini işleyerek insan benzeri diyaloglar kurabilen gelişmiş NLP modelleri

yatmaktadır.

Bu teknik ayrımların yanı sıra, YZ sistemlerinin genel yeteneklerine göre

yapılan sını�andırmayı bilmek de önemlidir:

Dar (Zayıf) YZ (Narrow/Weak AI): Belirli ve dar bir görevi yerine getirmek

üzere tasarlanmış sistemlerdir. Örneğin, satranç oynayan bir program, bir şarkı

önerme algoritması veya bir yüz tanıma sistemi dar YZ'dir. Günümüzde

kullandığımız ve etkileşimde bulunduğumuz YZ uygulamalarının neredeyse

tamamı bu kategoriye girmektedir. Bu sistemler, görevlerinde insanüstü

performans sergileyebilseler de, tasarlandıkları alanın dışında herhangi bir

yeteneğe sahip değillerdir.
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Genel YZ (Arti�cial General Intelligence - AGI): İnsan gibi geniş bir

yelpazede farklı bilişsel görevleri anlama, öğrenme ve uygulama yeteneğine

sahip olan, henüz büyük ölçüde teorik aşamada olan YZ türüdür. AGI,

makinelerin bilinçli düşüncelere sahip olduğu ve esnek bir şekilde problem

çözebildiği, bilim kurguda sıkça tasvir edilen YZ vizyonuna karşılık gelir. Son

zamanlarda Süper Yapay Zeka olarak da adlandırılmaktadır. 

Süper YZ (Arti�cial Superintelligence - ASI): Bilimsel yaratıcılık, genel bilgelik

ve sosyal beceriler de dahil olmak üzere hemen her alanda insan zekasını aşan

varsayımsal YZ'dir.

Bu kavramsal netlik, YZ hakkındaki tartışmaları sağlıklı bir zemine oturtmak için

elzemdir. Birçok insan, her YZ'nin ChatGPT gibi "düşündüğünü" veya "anladığını"

varsayma eğilimindedir. Ancak Dar YZ ve Genel YZ arasındaki ayrım, mevcut sistemlerin

çoğunun son derece özelleşmiş ve sınırlı olduğunu ortaya koyar. Bu kavramsal

kargaşa, hem "robotların dünyayı ele geçirmesi" gibi yersiz korkulara hem de

teknolojinin mevcut yetenekleri hakkında aşırı iyimser ve gerçek dışı beklentilere

yol açabilir. Dolayısıyla, BFV modelinin "Bağlam" bileşeni, sadece bir teknik bilgi

aktarımı değil, aynı zamanda YZ üzerine sağlıklı bir kamusal ve bireysel diyalog

kurabilmek için gerekli olan kavramsal zemini sağlayan temel bir adımdır.

1.3. Uluslararası Çerçevelerde "Bağlam" Yetkinliği

BFV modelinin "Bağlam" bileşeni, YZ okuryazarlığı üzerine çalışan öncü uluslararası

kuruluşların çerçeveleriyle güçlü bir paralellik göstermektedir. Bu durum, BFV modelinin

key� bir yapı olmadığını, aksine küresel en iyi uygulamalarla uyumlu olduğunu

göstermektedir.
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UNESCO: Hem öğrenciler hem de öğretmenler için geliştirdiği yetkinlik

çerçevelerinde, "AI foundations and applications" (YZ temelleri ve uygulamaları)

adlı bir ana yetkinlik alanı belirlemiştir. Bu alan, YZ'nin ne olduğu, temel ilkeleri ve

uygulamaları hakkında bilgi ve anlayış sahibi olmayı hede�er ki bu da BFV'nin "Bağlam"

bileşenine doğrudan karşılık gelir.

OECD ve Avrupa Komisyonu (EC): Ortaklaşa geliştirdikleri

ilköğretim ve ortaöğretim için "Yapay Zeka Okuryazarlığı Çerçevesi"

(AILit Framework), dört ana alandan oluşur. Bunlardan ilki olan

"Engage with AI" (YZ ile Etkileşim Kurma), öğrencilerin YZ'nin

varlığını tanımalarını, teknik temelleri hakkında temel bir

anlayış geliştirmelerini ve çıktılarının nasıl üretildiğini

anlamalarını hede�er. Bu, "Bağlam" bilgisinin pratik bir

yansımasıdır.

Avrupa Birliği (AB) Yapay Zeka Tüzüğü: Dünyanın ilk

kapsamlı YZ düzenlemesi olan bu tüzüğün 1. Maddesi'nde

tanımlanan "YZ Okuryazarlığı" yasal yükümlülüğü, YZ

sistemlerini sağlayan veya kullanan kuruluşların

personellerinin "YZ nedir? Nasıl çalışır? Kuruluşumuzda

hangi YZ kullanılıyor?" gibi temel sorulara yanıt

verebilmesini gerektirir. Bu, "Bağlam" bilgisinin artık

sadece bireysel bir yetkinlik değil, aynı zamanda

kurumsal düzeyde yasal bir zorunluluk haline geldiğini

göstermektedir.

Farklı terminolojiler kullanılsa da, tüm bu öncü yaklaşımların ortak bir

başlangıç noktasında birleştiği açıktır: Bir teknolojiyi eleştirel olarak

değerlendirebilmek (Farkındalık) veya verimli bir şekilde kullanabilmek

(Verimlilik) için, önce onun ne olduğunu ve temel çalışma prensiplerini

bilmek gerekir. Bu uluslararası konsensüs, BFV modelindeki "Bağlam"

sütununun evrensel olarak kabul görmüş bir temel olduğunu teyit

etmektedir.
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BFV modelinin ikinci ve belki de en kritik ayağı olan "Farkındalık", YZ'yi salt bir

teknolojik araç olarak görmenin ötesine geçmeyi gerektirir. Farkındalık sütunu,

YZ'nin toplumsal yapıları, etik normları, bireysel hakları ve hatta çevreyi

derinden etkileyen karmaşık bir sosyo-teknik olgu olarak anlaşılmasını hede�er.

"Bu teknolojinin birey, toplum ve dünya üzerindeki etkileri ve sonuçları nelerdir?"

sorusunu merkezine alarak, eleştirel düşünme ve etik muhakeme becerilerini

geliştirmeyi amaçlar. Bu farkındalık, kullanıcının tanımında yer alan "kendine,

çevresindekilere, ülkesine ve dünyaya zarar vermeme" ilkesinin temelini oluşturur.

Bölüm 2: Farkındalık (Awareness): Sosyo-Teknik Bir
Olgu Olarak Yapay Zeka

YZ'nin hızla yaygınlaşması, gelişimine

rehberlik edecek etik ilkelerin

belirlenmesini zorunlu kılmıştır. OECD,

2019'da yayımladığı ve Türkiye'nin de

aralarında bulunduğu 40'tan fazla ülke

tarafından benimsenen YZ İlkeleri ile bu

alanda küresel bir standart oluşturmuştur.

Bu ilkeler; kapsayıcı büyüme ve

sürdürülebilir kalkınma, insan merkezli

değerler ve adalet, şeffa�ık ve

açıklanabilirlik, sağlamlık ve güvenlik ile

hesap verebilirlik gibi temel değerleri

vurgular. Benzer şekilde UNESCO da, YZ'ye

yönelik "insan merkezli" bir yaklaşımı

savunmakta, teknolojinin insan onurunu,

haklarını ve temel özgürlüklerini

desteklemesi, insan yeteneklerini

baltalamak yerine geliştirmesi gerektiğini

belirtmektedir.

2.1. Etik İlkeler ve İnsan
Odaklılık

2.2. "Görünmez" Riskler:
Algoritmik Önyargı (Bias) ve
Ayrımcılık

Farkındalık yetkinliğinin en önemli

alanlarından biri, YZ sistemlerinin

doğasında var olabilen önyargı riskini

anlamaktır. YZ modelleri, tarafsız

matematiksel sistemler gibi görünseler

de, eğitildikleri verilerde mevcut olan

toplumsal önyargıları, stereotipleri ve

ayrımcılıkları öğrenme ve hatta daha da

güçlendirerek yayma potansiyeline

sahiptir. Bu önyargı, sadece modelin

eğitildiği verilerden (veri seti önyargısı)

değil, aynı zamanda modelin

mimarisinden veya matematiksel

formülasyonundan da (algoritmik

önyargı) kaynaklanabilir.
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"Önyargı" riski soyut bir endişe değil, gerçek dünyada somut zararlara

yol açan bir olgudur:

İşe Alımda Önyargı: Geçmiş işe alım verileriyle eğitilen bir YZ sistemi,

belirli pozisyonlarda tarihsel olarak erkeklerin daha fazla işe alındığını

"öğrenerek", kadın adayların özgeçmişlerini sistematik olarak daha düşük

puanlayabilir.

Kültürel Stereotiplerin Pekiştirilmesi: Üretken YZ modellerinin,

farklı kültürleri temsil etmesi istendiğinde zararlı stereotipleri yeniden

ürettiği görülmüştür. Örneğin, bir görüntü üretme modelinin, Alman

Barbie'sini Nazi üniformasıyla, Güney Sudanlı Barbie'sini ise elinde

silahla tasvir etmesi, "yargıç" anahtar kelimesi kullanıldığında

çoğunlukla erkek temsiller üretmesi, eğitim verilerindeki derinlere kök

salmış önyargıların nasıl tehlikeli çıktılara yol açabileceğinin çarpıcı bir

örneğidir.

Sağlık Hizmetlerinde Ayrımcılık: ABD'de yaygın olarak kullanılan bir

tıbbi algoritmanın, siyahi hastaların sağlık ihtiyacını sistematik olarak

daha düşük tahmin ederek, onların kritik sağlık hizmetlerine erişimini

engellediği ortaya çıkmıştır. Algoritma, geçmiş sağlık harcamalarını riskin

bir göstergesi olarak kullandığı için, sağlık sistemine erişimde zaten

dezavantajlı olan siyahi hastaları daha az "riskli" olarak etiketlemiştir.
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2.3. "Kara Kutu" Sorunu: Şeffa�ık ve
Açıklanabilirlik (Explainable AI - XAI)

Açıklanabilir Yapay Zeka (XAI), bu kara kutuları

açmayı, YZ'nin karar süreçlerini insanlar için

yorumlanabilir ve anlaşılır kılmayı amaçlayan bir

araştırma alanı ve teknikler bütünüdür. Şeffa�ık ve

açıklanabilirlik; güven oluşturmak, sistemdeki

hataları ve önyargıları tespit etmek, yasal hesap

verebilirliği sağlamak ve kullanıcıların sistemi doğru

bir şekilde kullanmasını sağlamak için zorunludur.

Bu nedenle XAI, özellikle sağlık, �nans, hukuk ve

otonom araçlar gibi insan hayatını doğrudan

etkileyen kritik sektörlerde hayati bir önem

taşımaktadır.

Birçok gelişmiş YZ modeli, özellikle derin öğrenme

ağları, verdikleri kararların veya yaptıkları tahminlerin

arkasındaki mantığı insanlar için anlaşılır bir şekilde

sunamazlar. Bu durum, "kara kutu" sorunu olarak

bilinir. Bir YZ'nin bir kredi başvurusunu neden

reddettiğini veya bir tıbbi teşhisi nasıl koyduğunu

bilmemek, bu sistemlere olan güveni temelden

sarsar.
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YZ'nin toplumsal doku üzerindeki etkileri de farkındalık

alanının merkezindedir.

2.4. Toplumsal Etkiler: İstihdam ve
Mahremiyet

Mahremiyet: YZ sistemleri, etkin bir şekilde

çalışabilmek için devasa miktarda veriye ihtiyaç duyar. Bu

"veri açlığı", kişisel verilerin toplanması, işlenmesi,

saklanması ve korunması konusunda ciddi mahremiyet

endişeleri doğurmaktadır. AB'nin Genel Veri Koruma

Tüzüğü (GDPR) gibi düzenlemeler bu alanda önemli bir

yasal çerçeve sunsa da, YZ'nin sürekli artan veri talebi,

mahremiyetin korunması için sürekli bir denetim ve

farkındalık gerektirmektedir.

İstihdam: YZ'nin otomasyon yoluyla verimliliği

artırma potansiyeli, aynı zamanda belirli işlerin, özellikle

tekrarlayan ve rutin görevlerin ortadan kalkması riskini

de beraberinde getirmektedir. Uluslararası Para Fonu

(IMF) tarafından yayımlanan bir rapor, küresel iş

gücünün yaklaşık %40'ının YZ'den etkilenebileceğini

ve bu durumun gelir eşitsizliğini daha da

derinleştirebileceğini öngörmektedir. Bu dönüşüm,

YZ'nin getirdiği ekonomik faydaların toplumda nasıl adil

bir şekilde paylaşılacağı ve iş gücünün yeni becerilerle

nasıl donatılacağı konusunda ciddi politika

tartışmalarını gerektirmektedir.
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Bu durum, etik ihlalleri ve farkındalık

eksikliğini, doğrudan şirket

bilançosunu etkileyen bir kurumsal risk

faktörüne dönüştürmüştür. Dolayısıyla,

BFV modelindeki "Farkındalık"

sütunu, artık bir "yumuşak beceri"

(soft skill) olmaktan çıkıp, bir

kurumsal risk yönetimi ve yasal

uyum aracı haline gelmiştir.

Sonuç olarak, "Farkındalık" bileşeni,

kullanıcının tanımındaki "zarar

vermeme" ilkesinin çok katmanlı

yapısını da ortaya koymaktadır. Bu,

sadece bireysel bir farkındalık değil,

aynı zamanda iç içe geçmiş bir

sorumluluklar ağıdır:  Kendine zarar

vermeme: YZ'nin manipülatif

etkilerinden ve dezenformasyondan

korunma. Çevresindekilere zarar

vermeme: Bir yönetici olarak, işe

alımda önyargılı bir YZ kullanarak

adaylara haksızlık etmeme. Ülkesine

zarar vermeme: Toplumsal

kutuplaşmayı artırabilecek veya ulusal

güvenliği tehdit edebilecek YZ

uygulamalarından kaçınma. Dünyaya

zarar vermeme: YZ modellerini

eğitmek için gereken devasa

hesaplama gücünün çevresel etkilerini

göz önünde bulundurmadır. BFV

modeli, bu katmanlı sorumluluk

yapısını anlamak ve öğretmek için

etkili bir çerçeve sunar.

Yasanın belirli kurallarına uymamanın

getireceği cezalar, 35 milyon Euro'ya veya

şirketin bir önceki mali yılki toplam dünya

çapındaki yıllık cirosunun %7'sine kadar

çıkabilmektedir.

Yasanın 4. Maddesi, YZ sistemlerini

sağlayan (provider) veya dağıtan

(deployer) kuruluşlara, kendi

personellerinin ve kendi adlarına bu

sistemleri kullanan diğer kişilerin, YZ'nin

fırsatları, riskleri ve olası zararları hakkında

"yeterli düzeyde YZ okuryazarlığına" sahip

olmalarını sağlama yasal yükümlülüğü

getirir. Bu, bir şirketin, çalışanlarının

algoritmik önyargı, şeffa�ık eksikliği veya

mahremiyet ihlalleri gibi riskler

konusunda bilgi ve farkındalık sahibi

olmasını yasal olarak sağlaması gerektiği

anlamına gelir.

Farkındalık kavramı, artık sadece etik bir

ideal veya felse� bir tartışma konusu

değildir; somut yasal ve ekonomik

sonuçları olan bir zorunluluğa

dönüşmüştür. Bu dönüşümün en net

göstergesi, AB'nin 2024 yılında yürürlüğe

giren ve dünyadaki ilk kapsamlı YZ

düzenlemesi olan Yapay Zeka Yasası'dır.

(AI Act).

2.5. Yasal Zemin: AB Yapay
Zeka Yasası ve "Farkındalık"
Yükümlülüğü
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Bölüm 3: Verimlilik (Productivity) - Yapay Zekayı
Amaç Odaklı ve Etkin Kullanma

Otomasyon ve Zaman Yönetimi: YZ

araçları, veri girişi, e-posta tasni�, toplantı

notlarının yazıya dökülmesi ve sosyal

medya gönderilerinin planlanması gibi

tekrarlayan ve zaman alıcı görevleri

otomatikleştirebilir. Bu, çalışanların ve

bireylerin zamanlarını daha stratejik,

yaratıcı ve katma değeri yüksek işlere

ayırmalarına olanak tanır.

Yapay zeka, doğru kullanıldığında bireysel

ve kurumsal verimliliği önemli ölçüde

artırma potansiyeline sahiptir. Bu

potansiyel, temel olarak aşağıdaki alanlarda

kendini göstermektedir:

3.1. Bireysel ve Mesleki Yetkinlik
Aracı Olarak YZ

BFV modelinin üçüncü ve son ayağı olan

"Verimlilik", "Bağlam" ve "Farkındalık"

temelleri üzerine inşa edilir. Bu sütun,

teorik bilgiyi ve eleştirel bilinci eyleme

dönüştürerek, "Bu teknolojiyi kendi kişisel

ve mesleki amaçlarım doğrultusunda, fayda

odaklı olarak nasıl kullanabilirim?" sorusuna

pratik yanıtlar arar. Verimlilik, YZ'yi sadece

kullanmak değil, onu etik sınırlar içinde,

etkin ve yenilikçi bir şekilde bir yetkinlik ve

değer yaratma aracına dönüştürme

becerisidir.

Veri Analizi ve Karar Alma: YZ,

insanların manuel olarak işlemesinin

imkansız olduğu büyük veri setlerini

hızla analiz ederek, gizli kalmış

örüntüleri, eğilimleri ve içgörüleri

ortaya çıkarabilir. Bu yetenek,

işletmelerin varsayımlar yerine

verilere dayalı, daha isabetli ve

stratejik kararlar almasını sağlar.
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İçerik Üretimi ve Metin

Yazarlığı: ChatGPT, Jasper AI ve

Copy.ai gibi üretken YZ modelleri,

pazarlama metinleri, rapor taslakları,

e-postalar, blog yazıları ve hatta

bilgisayar kodu gibi çeşitli metin

tabanlı içeriklerin üretim sürecini

dramatik bir şekilde hızlandırır. Bu

araçlar, sadece hız kazandırmakla

kalmaz, aynı zamanda yaratıcı

süreçlerde bir başlangıç noktası veya

beyin fırtınası ortağı olarak da

hizmet edebilir.

Kişiselleştirme: E-ticaretten

eğlence platformlarına kadar

birçok alanda YZ, kullanıcıların

geçmiş davranışlarını ve

tercihlerini analiz ederek onlara

kişiselleştirilmiş ürün önerileri,

içerikler veya hizmetler

sunar.16 Bu, müşteri veya

kullanıcı memnuniyetini ve

bağlılığını artırmada güçlü bir

araçtır.
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3.2. Sektörel Uygulamalar ve Vaka İncelemeleri

Sağlık: Yapay zeka, radyoloji görüntülerini (MR, BT) analiz ederek kanser gibi

hastalıkların insan gözünden kaçabilecek erken evre belirtilerini tespit etmede

doktorlara yardımcı olmaktadır. Bu, teşhis süreçlerini hızlandırır ve doğruluk

oranını artırır. Örneğin, Johns Hopkins Hastanesi'nde kullanılan bir YZ sistemi,

hastaların verilerini sürekli analiz ederek sepsisin erken belirtilerini tespit

etmekte ve bu sayede tedaviye daha erken başlanmasını sağlayarak hasta

sağkalım oranlarını önemli ölçüde iyileştirmektedir. Ayrıca YZ, hastanın genetik

yapısına ve yaşam tarzına göre kişiselleştirilmiş tedavi planları oluşturarak tedavi

etkinliğini artırmaktadır.

Verimlilik artışı, YZ'nin farklı sektörlerde somut faydalar sağlamasıyla

kanıtlanmıştır:

Eğitim: YZ, her öğrencinin kendi hızında ve öğrenme stiline göre ilerlemesini

sağlayan kişiselleştirilmiş öğrenme platformları oluşturma potansiyeline

sahiptir. Türkiye'de TÜBİTAK tarafından desteklenen "Öğretmenler İçin Yapay Zeka

Okuryazarlığı" gibi projeler, öğretmenlerin YZ araçlarını (örneğin üretken YZ,

kodlama araçları) derslerine entegre ederek eğitimi daha verimli ve ilgi çekici hale

getirmelerini amaçlamaktadır.
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Pazarlama: Pazarlama ekipleri, YZ'yi pazar trendlerini tahmin etmek, müşteri

verilerini analiz ederek hedef kitle segmentasyonu yapmak, reklam

kampanyalarının performansını optimize etmek ve kişiselleştirilmiş pazarlama

içerikleri üretmek için kullanmaktadır. Bu, pazarlama faaliyetlerinin etkinliğini ve

yatırım getirisini önemli ölçüde artırır.

Verimlilik, sadece mevcut işleri daha hızlı yapmak anlamına gelmez. YZ

okuryazarlığının ileri seviyesi, YZ'yi yeni �kirler üretmek, karmaşık problemleri

çözmek ve inovasyon yapmak için bir işbirliği ortağı olarak kullanmayı içerir. OECD

ve Avrupa Komisyonu'nun ortak çerçevesinde yer alan "Create with AI" (YZ ile

Yaratma) ve "Design with AI" (YZ ile Tasarlama) yetkinlik alanları, tam da bu

potansiyeli vurgulamaktadır. İnsan-YZ işbirliği, yeni ürünlerin veya hizmetlerin

prototiplerini hızla oluşturmak, karmaşık sorunlara farklı açılardan yaklaşmak ve

yaratıcı süreçleri daha önce mümkün olmayan şekillerde zenginleştirmek için yeni

olanaklar sunar. Bu, bireyi pasif bir araç kullanıcısından, YZ'yi kendi ihtiyaçlarına göre

şekillendiren aktif bir "problem çözücü" ve "yaratıcı"ya dönüştürme potansiyeli

taşıyan bir gelişim yolculuğudur.
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Aşağıdaki tablo, "Verimlilik" kavramını somutlaştırmak amacıyla, farklı amaçlara

yönelik YZ araçlarını ve tipik kullanım senaryolarını özetlemektedir.
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Bu pratik uygulamalar, BFV modelinin "Verimlilik" sütununun gücünü göstermektedir.

Ancak bu sütun, diğerlerinden bağımsız düşünülemez. Gerçek ve sürdürülebilir

verimlilik, sadece bir görevi tamamlama hızıyla değil, aynı zamanda o görevin etik

ve sorumlu bir şekilde tamamlanmasıyla ölçülür. Örneğin, bir pazarlamacı üretken

YZ ile (Verimlilik) hızla bir kampanya metni oluşturabilir. Ancak bu metin, farkında

olmadan belirli bir demogra�k grubu dışlayan veya aşağılayan stereotipler içeriyorsa

(Farkındalık eksikliği), bu durum marka itibarına ciddi zarar verir ve yasal sorunlara yol

açabilir.

Benzer şekilde, bir yönetici verimliliği artırmak için bir YZ işe alım aracı kullanabilir

(Verimlilik), ancak aracın önyargılı olduğunu bilmezse (Farkındalık eksikliği), en iyi

yetenekleri kaçırabilir ve ayrımcılık davalarıyla karşı karşıya kalabilir.  Bu nedenle BFV

modeli, "hızlı ve yanlış" yerine "etkin ve doğru" bir verimlilik anlayışını teşvik eder;

"Verimlilik" ve "Farkındalık" sütunları arasında simbiyotik bir ilişki kurar.
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4.1. Eğitim Politikaları ve Müfredat Geliştirme

YZ okuryazarlığının temel bir vatandaşlık yetkinliği olarak kabul edilmesi, bu konunun

eğitim sisteminin her kademesine entegre edilmesini gerektirir. PISA'nın 2029

yılından itibaren Medya ve Yapay Zeka Okuryazarlığını (MAIL) değerlendirme

kapsamına alacak olması, bu alandaki aciliyeti ve küresel önemi teyit etmektedir.

Bağlam: Bilişim Teknolojileri ve Yazılım derslerinde YZ'nin temel kavramları,

kodlama ve algoritmalar. 

Farkındalık: Sosyal Bilgiler, Felsefe ve Vatandaşlık derslerinde YZ'nin etik

boyutları, toplumsal etkileri, önyargı ve dezenformasyon gibi konular. 

Verimlilik: Matematik, Fen Bilimleri, Sanat ve Dil dersleri gibi tüm alanlarda,

öğrencilerin YZ araçlarını kullanarak proje tabanlı eğitim almaları.

Öğretmen Eğitimi: Öğrencilere YZ okuryazarlığı kazandırabilmek için öncelikle

öğretmenlerin bu yetkinliğe sahip olması gerekir. TÜBİTAK'ın 4004 ve 4005

programları kapsamında desteklediği öğretmenlere yönelik YZ okuryazarlığı eğitim

projeleri, bu ihtiyaca yönelik önemli adımlardır. BFV modeli, bu tür eğitim

programları için bir iskelet görevi görebilir. Bu projelerin içeriği (dijital pedagoji, temel

kodlama, üretken YZ araçları, etik konuları) BFV'nin üç sütununa da doğrudan

hizmet etmektedir.

Temel ve Ortaöğretim: BFV modeli, OECD ve Avrupa Komisyonu'nun ilköğretim ve

ortaöğretim için geliştirdiği AILit çerçevesiyle uyumlu bir müfredat yapısı sunar. Bu

yapı, disiplinler arası bir yaklaşımla uygulanabilir: 
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Bölüm 4: BFV Modelinin Entegrasyonu ve
Uygulanmasına Yönelik Stratejik Öneriler
BFV modelini teorik bir çerçeveden çıkarıp eğitim politikaları, kurumsal stratejiler

ve ulusal hede�er için uygulanabilir bir araca dönüştürmek, YZ okuryazarlığının

toplum geneline yayılması için kritik öneme sahiptir. Bu bölüm, "Bu modeli nasıl

hayata geçirebiliriz?" sorusuna yanıt arayarak, BFV'nin farklı düzeylerde

entegrasyonuna yönelik stratejik öneriler sunmaktadır.

Aşağıdaki tablo, BFV modelinin önde gelen uluslararası çerçevelerle olan

uyumunu ve tamamlayıcı doğasını göstermektedir. Bu, politika yapıcılar ve

müfredat geliştiriciler için modelin meşruiyetini ve uygulanabilirliğini

güçlendiren önemli bir referanstır.
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4.2. Kurumsal Uyum ve Yetkinlik
Geliştirme

Bağlam: Tüm personele, YZ'nin temel

prensipleri ve şirketin iş süreçlerinde nasıl

kullanıldığı hakkında genel bir farkındalık

eğitimi.

Farkındalık: Özellikle hukuk, uyum,

insan kaynakları ve üst yönetim gibi

kritik rollerdeki personele yönelik; YZ'nin

riskleri, önyargı, veri mahremiyeti ve etik

konularında derinlemesine çalıştaylar ve

vaka analizleri.

Verimlilik: Pazarlama, satış, operasyon ve

teknik ekiplere, kendi görev alanlarıyla

ilgili YZ araçlarını en etkin, güvenli ve

yenilikçi şekilde nasıl kullanacaklarına dair

uygulamalı, rol bazlı eğitimler.

Sürekli Gelişim: YZ teknolojisi ve

düzenlemeleri hızla evrildiği için, kurumsal YZ

okuryazarlığı programları tek seferlik bir

eğitim olarak değil, düzenli olarak

güncellenen, yaşayan bir süreç olarak

tasarlanmalıdır.

Rol Bazlı Eğitim:

AB Yapay Zeka Tüzüğü'nün 4. Maddesi, YZ

okuryazarlığını kurumsal bir zorunluluk haline

getirmiştir. Şirketler, yasal uyumu sağlamak ve

rekabet avantajı elde etmek için personellerine

yönelik kapsamlı YZ okuryazarlığı programları

tasarlamalıdır. BFV modeli, bu programlar için

modüler ve ölçeklenebilir bir yapı sunar.



Yapay Zeka Okuryazarlığı: BFV Modeli

24

Yapay Zeka Okuryazarlığı: BFV Modeli

4.3. Ulusal Strateji ile Uyum

Bağlam + Verimlilik: Bu iki sütun, UYZS'nin hede�ediği 50.000 kişilik YZ

istihdamının ve 10.000 lisansüstü mezunun yetiştirilmesi için gereken temel teknik

bilgiyi ve uygulamalı becerileri tanımlar. Bu yetkinliklere sahip bireyler, yerli YZ

uygulamaları geliştirebilir ve bu uygulamaları kamu ve özel sektörde etkin bir

şekilde benimseyerek GSYH'ye katkı sağlayabilir.

BFV modeli, bu makro hede�ere ulaşmak için gereken nitelikli insan

sermayesinin yetiştirilmesinde somut bir yol haritası sunar:

YZ okuryazarlığı, sadece bireysel bir yetkinlik değil, aynı zamanda bir ulusal

rekabet gücü stratejisidir. Türkiye'nin 2021-2025 Ulusal Yapay Zeka Stratejisi

(UYZS), YZ alanında istihdamı 50.000 kişiye çıkarmak, YZ'nin Gayri Sa� Yurt İçi

Hasıla'ya (GSYH) katkısını %5'e yükseltmek ve uluslararası YZ endekslerinde

Türkiye'yi ilk 20 ülke arasına sokmak gibi iddialı hede�er belirlemiştir.

Farkındalık: Bu sütun, UYZS'nin "güvenilir ve sorumlu YZ" geliştirme hede�ni ve

Türkiye'nin de taraf olduğu OECD ilkelerini 5 hayata geçirecek etik ve eleştirel bakış

açısını kazandırır. Bu, hem geliştirilen teknolojilerin uluslararası standartlara

uyumunu sağlar hem de toplumsal kabulü artırır.

BFV modeli, ulusal stratejinin makro hede�eri ile bireyin mikro yetkinlikleri

arasında bir köprü kurar. YZ okuryazarlığına yapılacak yatırım, doğrudan

Türkiye'nin ekonomik ve stratejik hede�erine ulaşmasını sağlayacak bir kaldıraçtır.

Modelin yapısı, "Bağlam" ve "Farkındalık" gibi evrensel ilkeleri barındırırken,

"Verimlilik" sütununun içeriğinin Türkiye'nin öncelikli sektörlerine (örneğin imalat,

tarım, akıllı eğitim teknolojileri) göre özelleştirilmesine olanak tanıyan bir esneklik

sunar. Bu modüler ve ölçeklenebilir yapı, modelin farklı düzeylerde (okul, şirket, ülke)

benimsenmesini kolaylaştırır.
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Sonuç

Geleceğe bakıldığında, YZ teknolojisi baş döndürücü bir hızla gelişmeye devam

edecektir. Bu dinamik ortamda, BFV modelinin sütunları sabit birer yol gösterici

olarak kalırken, bu sütunların içeriklerinin sürekli olarak güncellenmesi gerekecektir.

Gelecekteki araştırmalar, BFV modelini temel alan okuryazarlık seviyelerini ölçmek

için geçerli ve güvenilir değerlendirme araçları geliştirmeye, farklı öğrenci grupları ve

profesyonel alanlar için modelin etkinliğini test etmeye ve bu okuryazarlığın

yaygınlaştırılmasına yönelik en etkili pedagojik yaklaşımları belirlemeye

odaklanmalıdır. 

Uluslararası kuruluşların ve düzenleyici otoritelerin attığı adımlar, YZ okuryazarlığının

artık niş bir uzmanlık alanı olmadığını, dijital çağda bilinçli ve sorumlu bir vatandaş

olmanın temel bir gerekliliği haline geldiğini açıkça ortaya koymaktadır. PISA'nın

2029 yılından itibaren Medya ve Yapay Zeka Okuryazarlığını küresel ölçekte

değerlendirmeye başlayacak olması, bu dönüşümün en somut göstergesidir.

Benzer şekilde, AB Yapay Zeka Tüzüğü'nün getirdiği yasal yükümlülükler,

okuryazarlığı bireysel bir tercih olmaktan çıkarıp kurumsal bir zorunluluğa

dönüştürmüştür.

Bu makalede sunulan Bağlam, Farkındalık ve Verimlilik (BFV) modeli, yapay zeka

okuryazarlığını anlamak, öğretmek ve uygulamak için bütüncül, dengeli ve eyleme

geçirilebilir bir çerçeve sunmaktadır. Model, bir teknolojinin nasıl çalıştığına dair

temel bilgiyi (Bağlam), o teknolojinin sosyo-teknik sonuçlarına dair eleştirel

muhakemeyi (Farkındalık) ve o teknolojiyi amaç odaklı kullanma becerisini

(Verimlilik) bir araya getirerek, YZ ile etkileşimin tüm kritik boyutlarını kapsamaktadır.

Bu üç sütun arasındaki simbiyotik ilişki, YZ okuryazarlığının tek boyutlu bir

teknik beceriden ibaret olmadığını; aksine, sorumlu ve etkin bir dijital aktör

olmanın temelini oluşturduğunu göstermektedir. 

Sonuç olarak, yapay zeka okuryazarlığı, sadece bireyleri hızla değişen bir

dünyaya hazırlamakla kalmaz; aynı zamanda o geleceği daha adil, daha

güvenli, daha verimli ve en önemlisi daha insan odaklı bir şekilde inşa etmenin

de anahtarını sunar. BFV modeli, bu inşa sürecinde hem bireyler hem de kurumlar

için sağlam bir temel ve güvenilir bir pusula olma potansiyeli taşımaktadır.
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4�. Sağlıkta Yapay Zeka Kullanımı ve Uygulamaları | MUYOM - Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, erişim

tarihi Temmuz 27, 2025, https://muyom.mu.edu.tr/course/saglikta-yapay-zeka-kullanimi-ve-

uygulamalari

47. Geleceğin Sını�arına Hazırlık: Öğretmenler Için Yapay Zeka ..., erişim tarihi Temmuz 27, 2025,

https://4000.tubitak.gov.tr/4004/224b450

4�. TÜBİTAK 4005 Yapay Zeka Okuryazarlığı: Eğitimde Büyük Dil Modeli Uygulamaları |, erişim tarihi

Temmuz 27, 2025, https://www.bilimsenligi.com/tubitak-4005-yapay-zeka-okuryazarligi-egitimde-

buyuk-dil-modeli-uygulamalari.html/

49. Pazarlama İçin ChatGPT Eğitimi - Bora Kurum, erişim tarihi Temmuz 27, 2025,

https://www.borakurum.com.tr/chatgpt-egitimi/pazarlama-icin-chatgpt-egitimi/

41. Yapay Zeka ile İş Verimini Nasıl Artırabilir? - Webtures, erişim tarihi Temmuz 27, 2025,

https://www.webtures.com/tr/blog/yapay-zeka-ile-is-verimini-nasil-artirabilir/

42. Yapay Zeka Rehberi Verimlilik, Yaratıcılık ve Bilinçli Kullanım - YouTube, erişim tarihi Temmuz 27,

2025, https://www.youtube.com/watch?v=UQenOyFH94I

43. Yapay Zekâ Nedir? (En İyi Yapay Zekâ Uygulamaları) - ikas, erişim tarihi Temmuz 27, 2025,

https://ikas.com/tr/blog/yapay-zeka-uygulamalari

44. Üretkenlikte Devrim Yaratan: Denemeniz Gereken 15 Güçlü Yapay Zeka Aracı, erişim tarihi Temmuz

27, 2025, https://tr.adcreative.ai/post/15-powerful-ai-tools-you-need-to-try

45. Sağlık Sektöründe Yapay Zeka Uygulamaları Raporu - Webtures, erişim tarihi Temmuz 27, 2025,

https://www.webtures.com/tr/blog/saglik-sektorunde-yapay-zeka-uygulamalari-raporu/

37. AB Yapay Zeka Yasası (AB AI Act) - Hukuk ve Bilişim Dergisi, erişim tarihi Temmuz 27, 2025,

https://hukukvebilisim.org/ab-yapay-zeka-yasasi-ab-ai-act/

3�. AB Yapay Zeka Kanunu'na Göre Yapay Zeka Okuryazarlığı (Madde 4), erişim tarihi Temmuz 27, 2025,

https://www.yapayzekakanunu.com/post/ab-yapay-zeka-kanununa-g%C3%B6re-yapay-zeka-

okuryazarli%C4%9Fi-madde-4

39. EU AI Act: Ban on certain AI practices and requirements for AI literacy come into effect, erişim tarihi

Temmuz 27, 2025, https://www.mayerbrown.com/en/insights/publications/2025/01/eu-ai-act-

ban-on-certain-ai-practices-and-requirements-for-ai-literacy-come-into-effect

40. İşinizi Kolaylaştıracak En İyi Yapay Zeka Araçları - Toptalent.co, erişim tarihi Temmuz 27, 2025,

https://toptalent.co/en-iyi-yapay-zeka-araclari

https://muyom.mu.edu.tr/course/saglikta-yapay-zeka-kullanimi-ve-uygulamalari
https://muyom.mu.edu.tr/course/saglikta-yapay-zeka-kullanimi-ve-uygulamalari
https://4000.tubitak.gov.tr/4004/224b450
https://www.bilimsenligi.com/tubitak-4005-yapay-zeka-okuryazarligi-egitimde-buyuk-dil-modeli-uygulamalari.html/
https://www.bilimsenligi.com/tubitak-4005-yapay-zeka-okuryazarligi-egitimde-buyuk-dil-modeli-uygulamalari.html/
https://www.borakurum.com.tr/chatgpt-egitimi/pazarlama-icin-chatgpt-egitimi/
https://www.webtures.com/tr/blog/yapay-zeka-ile-is-verimini-nasil-artirabilir/
https://www.youtube.com/watch?v=UQenOyFH94I
https://ikas.com/tr/blog/yapay-zeka-uygulamalari
https://tr.adcreative.ai/post/15-powerful-ai-tools-you-need-to-try
https://www.webtures.com/tr/blog/saglik-sektorunde-yapay-zeka-uygulamalari-raporu/
https://hukukvebilisim.org/ab-yapay-zeka-yasasi-ab-ai-act/
https://www.yapayzekakanunu.com/post/ab-yapay-zeka-kanununa-g%C3%B6re-yapay-zeka-okuryazarli%C4%9Fi-madde-4
https://www.yapayzekakanunu.com/post/ab-yapay-zeka-kanununa-g%C3%B6re-yapay-zeka-okuryazarli%C4%9Fi-madde-4
https://www.mayerbrown.com/en/insights/publications/2025/01/eu-ai-act-ban-on-certain-ai-practices-and-requirements-for-ai-literacy-come-into-effect
https://www.mayerbrown.com/en/insights/publications/2025/01/eu-ai-act-ban-on-certain-ai-practices-and-requirements-for-ai-literacy-come-into-effect
https://toptalent.co/en-iyi-yapay-zeka-araclari
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5�. Yapay Zekâ Alanında Kamu Yapay Zekâ Ekosistem – 2024 Çağrısı Başvuruya Açıldı, erişim tarihi

Temmuz 27, 2025, https://tubitak.gov.tr/tr/duyuru/yapay-zeka-alaninda-kamu-yapay-zeka-

ekosistem-2024-cagrisi-basvuruya-acildi

54. Yapay Zekâ Okuryazarlığı - EY, erişim tarihi Temmuz 27, 2025,

https://www.ey.com/content/dam/ey-uni�ed-site/ey-com/tr-tr/services/law/documents/ey-tr-

law-yapay-zeka-okuryazarligi.pdf

55. AI Literacy Training: A Compliance Necessity Under the EU AI Act - NAVEX, erişim tarihi Temmuz

27, 2025, https://www.navex.com/en-us/blog/article/ai-literacy-training-a-compliance-

necessity-under-the-eu-ai-act/

5�. TÜBİTAK BİLGEM: BİLGEM - Informatics and Information Security ..., erişim tarihi Temmuz 27,

2025, https://bilgem.tubitak.gov.tr/wp-content/uploads/sites/8/TR-UlusalYZStratejisi2021-

2025-1.pdf

57. Türkiye'nin yapay zeka stratejisi belirlendi - Anadolu Ajansı, erişim tarihi Temmuz 27, 2025,

https://www.aa.com.tr/tr/bilim-teknoloji/turkiyenin-yapay-zeka-stratejisi-belirlendi/2340868

50. Empowering learners for the age of AI: launch of the draft AI literacy framework and stakeholder

consultations - European Education Area, erişim tarihi Temmuz 27, 2025,

https://education.ec.europa.eu/event/empowering-learners-for-the-age-of-ai-launch-of-the-draft-

ai-literacy-framework-and-stakeholder-consultations

51. Yapay Zeka Kullanım Alanları ve Uygulamaları - OGGUSTO, erişim tarihi Temmuz 27, 2025,

https://www.oggusto.com/teknoloji/yapay-zeka-kullanim-alanlari-ve-uygulamalari

52. UNESCO launches AI competency frameworks for teachers and students, erişim tarihi Temmuz 27,

2025, https://media-and-learning.eu/subject/arti�cial-intelligence/unesco-launches-ai-

competency-frameworks-for-teachers-and-students/

53. OECD and EC Launch AI Literacy Framework for Schools - Media and Learning Association, erişim

tarihi Temmuz 27, 2025, https://media-and-learning.eu/subject/arti�cial-intelligence/oecd-and-ec-

launch-ai-literacy-framework-for-schools/

https://tubitak.gov.tr/tr/duyuru/yapay-zeka-alaninda-kamu-yapay-zeka-ekosistem-2024-cagrisi-basvuruya-acildi
https://tubitak.gov.tr/tr/duyuru/yapay-zeka-alaninda-kamu-yapay-zeka-ekosistem-2024-cagrisi-basvuruya-acildi
https://www.ey.com/content/dam/ey-unified-site/ey-com/tr-tr/services/law/documents/ey-tr-law-yapay-zeka-okuryazarligi.pdf
https://www.ey.com/content/dam/ey-unified-site/ey-com/tr-tr/services/law/documents/ey-tr-law-yapay-zeka-okuryazarligi.pdf
https://www.navex.com/en-us/blog/article/ai-literacy-training-a-compliance-necessity-under-the-eu-ai-act/
https://www.navex.com/en-us/blog/article/ai-literacy-training-a-compliance-necessity-under-the-eu-ai-act/
https://bilgem.tubitak.gov.tr/wp-content/uploads/sites/8/TR-UlusalYZStratejisi2021-2025-1.pdf
https://bilgem.tubitak.gov.tr/wp-content/uploads/sites/8/TR-UlusalYZStratejisi2021-2025-1.pdf
https://www.aa.com.tr/tr/bilim-teknoloji/turkiyenin-yapay-zeka-stratejisi-belirlendi/2340868
https://education.ec.europa.eu/event/empowering-learners-for-the-age-of-ai-launch-of-the-draft-ai-literacy-framework-and-stakeholder-consultations
https://education.ec.europa.eu/event/empowering-learners-for-the-age-of-ai-launch-of-the-draft-ai-literacy-framework-and-stakeholder-consultations
https://www.oggusto.com/teknoloji/yapay-zeka-kullanim-alanlari-ve-uygulamalari
https://media-and-learning.eu/subject/artificial-intelligence/unesco-launches-ai-competency-frameworks-for-teachers-and-students/
https://media-and-learning.eu/subject/artificial-intelligence/unesco-launches-ai-competency-frameworks-for-teachers-and-students/
https://media-and-learning.eu/subject/artificial-intelligence/oecd-and-ec-launch-ai-literacy-framework-for-schools/
https://media-and-learning.eu/subject/artificial-intelligence/oecd-and-ec-launch-ai-literacy-framework-for-schools/


Yapay Zeka Okuryazarlığı Eğitimleri

Eğitimin Adı: Dijital PRO BFV ile Herkes için Yapay Zeka Okuryazarlığı 

Hedef Kitle: Yapay zeka konusunu temelden anlamak isteyen

öğrenciler ve akademisyenler. Mesleğinde yapay zeka araçlarını

kullanarak verimliliğini artırmak isteyen profesyoneller (pazarlamacılar,

eğitimciler, analistler, yöneticiler vb.). Teknolojinin toplumsal etkilerini

anlamak ve bilinçli bir dijital vatandaş olmak isteyen herkes. 

Eğitim Yaklaşımı: Bu eğitim, katılımcıları yapay zeka karşısında pasif

birer izleyici olmaktan çıkarıp, onu anlayan (Bağlam), sorgulayan

(Farkındalık) ve kullanan (Verimlilik) aktif bireyler haline getirmeyi

hede�er.

İletişim: info@dijital.pro

https://dijital.pro/

